



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO**

Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Educação

**COMISSÃO DE PREGÃO - SEME**

**AVISO DE ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SEME**

**PROCESSO nº 43.327/2022/SEME**

**AVISO DE ERRATA Nº 1 DE EDITAL DE PREGÃO**

Comunica-se aos interessados a **ERRATA** ao edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SEME, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE MANUTENÇÃO E ENGENHARIA ELÉTRICA** publicado no Diário Oficial do Município de sexta-feira, 28 de julho de 2023, edição nº 743, Caderno I, e no Jornal o EXTRA, edição de sábado, 29 de julho de 2023, e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Cabo Frio: <https://transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaoalista.php?id=1172>.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do seu Pregoeiro e Equipe, nomeados por força da Portaria nº 1.466/2021, alterada pela Portaria nº 4.038 de 20 maio de 2022, RETIFICA o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO nº015/2023/SEME**, ALTERANDO a redação dos seguintes itens do “**2.4 Quadro Descritivo, Quantitativos e Valores Estimados.**”

**ONDE SE LÊ:**

3.37	15.008.0105-0	Cabo de cobre com isolamento termoplástico, compreendendo: preparo, corte e enfição em eletrodutos, na bitola de 16mm <sup>2</sup> , 450/750V.	M	<b>2800,00</b>	R\$ 13,88	R\$ 41.640,00
3.38	15.008.0110-0	Cabo de cobre com isolamento termoplástico, compreendendo: preparo, corte e enfição em eletrodutos, na bitola de 25mm <sup>2</sup> , 450/750V.	M	<b>1800,00</b>	R\$ 19,89	R\$ 59.670,00
(...)						
3.99	21.037.0135-0	Luva para eletroduto, de PVC rígido, rosqueável, 3"	UND	14,00	<b>R\$ 9,84</b>	<b>R\$ 137,76</b>

**LEIA-SE:**

3.37	15.008.0105-0	Cabo de cobre com isolamento termoplástico, compreendendo: preparo, corte e enfição em eletrodutos, na bitola de 16mm <sup>2</sup> , 450/750V.	M	<b>3000,00</b>	R\$ 13,88	R\$ 41.640,00
3.38	15.008.0110-0	Cabo de cobre com isolamento termoplástico, compreendendo: preparo, corte e enfição em eletrodutos, na bitola de 25mm <sup>2</sup> , 450/750V.	M	<b>3000,00</b>	R\$ 19,89	R\$ 59.670,00
(...)						
3.99	21.037.0135-0	Luva para eletroduto, de PVC rígido, rosqueável, 3"	UND	14,00	<b>R\$ 11,81</b>	<b>R\$ 165,34</b>

**OS DEMAIS ITENS E SUBITENS DO CITADO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS.**

Comunica-se ainda que a data de realização do mesmo **está mantida para o dia 22/08/2023**, às 09:30h. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico mencionado alhures, devendo os esclarecimentos (dúvidas) serem dirimidos através do e-mail: [pregao@semecabofrio.rj.gov.br](mailto:pregao@semecabofrio.rj.gov.br) ou pelo telefone (22) 3199-8028 (Ramal 203).



Cabo Frio/RJ, 31 de julho de 2023.

**André Souza de Almeida**

Pregoeiro – Portaria nº4.038 de 20 de maio de 2022

SEME – Largo de Santo Antônio, 131 – Centro

Cabo Frio – RJ

[pregao@semecabofrio.rj.gov.br](mailto:pregao@semecabofrio.rj.gov.br)